ou por seu substituto respectivo, em suas ausências legais. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA SUBCONTRATAÇÃO 

7.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR 

8.1 O valor total deste contrato é de R$ 14.997,00 (quatorze mil novecentos 

e noventa e sete reais), correspondente a soma dos valores unitários 

discriminados na tabela abaixo. 

Item  Descrição Qtd Preço unitário Total 

1 Dispositivos de 

armazenamento 

memória flash 

USB 3.0 - Pendrive 

tipo 1, 32GB 

300 49,99 14.997,00 

TOTAL 14.997,00